
5	  hurtige	  råd	  til	  terminsprøverne
Gode	  råd	  kan	  man	  aldrig	  få	  nok	  af.	  Det	  kan	  være	  meget	  stressende	  at	  
være	  til	  terminsprøven,	  ligesom	  det	  også	  kan	  være	  stressende	  at	  være	  
til	  den	  rigtige	  skriftlige	  eksamen.	  Når	  du	  kigger	  rundt	  i	  lokalet,	  kan	  du	  
få	  en	  fornemmelse	  af,	  at	  alle	  ved	  hvad	  de	  har	  gang	  i,	  mens	  du	  sidder	  og	  
føler,	  at	  du	  ikke	  kommer	  nogen	  vegne	  i	  opgaven.	  Herunder	  vil	  vi	  
nævne	  5	  råd,	  som	  du	  sikkert	  kan	  bruge	  til	  terminsprøven,	  for	  at	  få	  det	  
meste	  ud	  af	  prøven	  og	  gå	  ud	  med	  et	  tilfredsstillende	  resultat.

1.	  Tjek	  dine	  gamle	  opgaver	  igennem
En	  god	  hjælp	  kan	  være	  at	  tjekke	  dine	  gamle	  opgaver	  igennem	  –	  er	  der	  
fejl	  som	  går	  igen?	  Er	  det	  den	  samme	  dumme	  fejl,	  som	  du	  laver	  gang	  på	  
gang?	  Hvis	  dette	  er	  tilfældet,	  så	  skriv	  det	  ned	  på	  et	  stykke	  papir,	  som	  
du	  kan	  tage	  med	  til	  terminsprøven	  og	  undgå	  dumme	  småfejl.

2.	  Det	  er	  ikke	  nødvendigvis	  en	  positiv	  ting	  at	  være	  den	  første,	  der	  
forlader	  prøvelokalet
I	  stedet	  for	  at	  rejse	  dig	  op	  efter	  en	  time	  og	  et	  kvarters	  skrivning	  bør	  du	  
nok	  gennemlæse	  din	  opgave	  en	  ekstra	  gang.	  Brug	  tid	  på	  at	  
gennemlæse	  opgavens	  beskrivelse,	  og	  sørg	  for	  at	  din	  besvarelse	  
stemmer	  overens	  med	  denne.	  Tag	  dig	  god	  tid,	  når	  du	  eftertjekker	  din	  
opgave,	  da	  du	  ofte	  vil	  støde	  på	  stavefejl,	  slåfejl,	  ukorrekt	  tegnsætning,	  
manglende	  og/eller	  dobbelt	  mellemrum	  og	  andre	  typiske	  fejl,	  som	  du	  
sikkert	  ikke	  ville	  have	  aHleveret	  til	  din	  lærer.

3.	  Hold	  hovedet	  koldt
Er	  din	  sidemakker	  nået	  dobbelt	  så	  langt	  i	  opgaven,	  som	  du	  er?	  Går	  
tiden	  hurtigere	  end	  du	  havde	  forventet,	  mens	  du	  knap	  nok	  er	  nået	  til	  
anden	  opgave?	  Sørg	  for	  at	  holde	  hovedet	  koldt	  og	  lad	  dig	  ikke	  påvirke	  
af	  dine	  omgivelser.	  Lad	  vær	  med	  at	  afslutte	  din	  opgave	  tidligere,	  fordi	  
din	  bedste	  ven	  lige	  er	  blevet	  færdig,	  og	  venter	  på	  dig	  udenfor,	  fordi	  I	  
skal	  cykle	  hjem	  sammen.	  Har	  du	  haft	  en	  stresset	  eksamen	  og	  gjort	  
tingene	  halvt,	  så	  bliver	  det	  tydeligt	  på	  dit	  slutresultat.

4.	  Få	  styr	  på	  dine	  papirer
En	  god	  forberedelse	  til	  terminsprøven,	  såvel	  som	  til	  den	  rigtige	  
skriftlige	  eksamen,	  er	  at	  holde	  styr	  på	  dine	  sager.	  Sørg	  for	  at	  have	  et	  



system,	  så	  du	  til	  enhver	  tid	  kan	  hive	  det	  rigtige	  dokument	  eller	  notat	  
frem,	  når	  du	  får	  brug	  for	  det.	  

5.	  Brug	  det	  som	  det,	  det	  er	  –	  en	  mulighed	  for	  at	  opleve	  en	  
eksamen
Selvom	  du	  naturligvis	  skal	  præstere	  dit	  bedste	  til	  terminsprøven,	  skal	  
du	  stadig	  ikke	  glemme,	  at	  den	  er	  der,	  fordi	  du,	  som	  elev,	  skal	  have	  
mulighed	  for	  at	  blive	  mental	  parat	  til	  eksamenslignende	  forhold.	  Får	  
du	  en	  dårlig	  karakter	  til	  terminsprøven,	  må	  det	  ikke	  slå	  dig	  ud.	  Det	  
absolut	  vigtigste	  formål	  med	  terminsprøven	  er	  at	  gøre	  dig	  parat	  til	  at	  
gå	  til	  den	  skriftlige	  eksamen.	  


